
      

Pacientes
Hospitalizados

161
(ingresados en

el dia)

43.716
(acumulados)

Pacientes en        
UCI

46
(ingresados en 

el día) 

3.737
(acumulados)

Atención 
domiciliaria por 

Atención primaria

640
(seguimiento en el 

día)

326.053
(acumulados)

Altas    
Hospitalarias

23
(en el dia) 

43.200

(acumuladas)

Fallecidos 
Hospitales

3
(en el día)

9.211
(acumulado)

Datos sanidad 
mortuoria.

Fallecidos* 
4.823. Centros 
sociosanitarios

9.384. Hospitales

916. Domicilios.  

28. otros lugares

15.151. (Total)

Fuente: Dirección General de Salud Pública, Servicio Madrileño de Salud y hospitales privados  

 
*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 según certificado de defunción. 

 

 

 

 

  

  

   

  

    

  

  

  

  

  

DATOS COVID-19 COMUNIDAD DE MADRID 
08/07/2020.                          

(Datos cierre día anterior) 

POSITIVOS PCR

184                                                        
(casos nuevos notificados incorporados)

41
(casos nuevos notificados de las ultimas 24h)

75.503

(acumulados)



    

  

La Comunidad de Madrid consolida diariamente la serie de casos confirmados por PCR, asignando a los casos 

nuevos notificados la fecha en la que se toma la muestra. Se realiza una actualización diaria de la serie de 

casos que se adjunta. 

Fuente: Dirección General de Salud Pública.  

 

Casos positivos de Covid-19 confirmados por PCR  

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado  

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado  

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado 

25/02/2020 2 2  12/04/2020 366 54636  29/05/2020 182 72237 

26/02/2020 4 6  13/04/2020 1097 55733  30/05/2020 59 72296 

27/02/2020 4 10  14/04/2020 1195 56928  31/05/2020 73 72369 

28/02/2020 11 21  15/04/2020 974 57902  01/06/2020 133 72502 

29/02/2020 7 28  16/04/2020 910 58812  02/06/2020 183 72685 

01/03/2020 26 54  17/04/2020 900 59712  03/06/2020 230 72915 

02/03/2020 45 99  18/04/2020 513 60225  04/06/2020 185 73100 

03/03/2020 46 145  19/04/2020 217 60442  05/06/2020 149 73249 

04/03/2020 58 203  20/04/2020 718 61160  06/06/2020 95 73344 

05/03/2020 114 317  21/04/2020 697 61857  07/06/2020 19 73363 

06/03/2020 204 521  22/04/2020 780 62637  08/06/2020 110 73473 

07/03/2020 225 746  23/04/2020 518 63155  09/06/2020 123 73596 

08/03/2020 272 1018  24/04/2020 614 63769  10/06/2020 124 73720 

09/03/2020 508 1526  25/04/2020 266 64035  11/06/2020 134 73854 

10/03/2020 710 2236  26/04/2020 141 64176  12/06/2020 163 74017 

11/03/2020 739 2975  27/04/2020 665 64841  13/06/2020 28 74045 

12/03/2020 802 3777  28/04/2020 605 65446  14/06/2020 17 74062 

13/03/2020 965 4742  29/04/2020 480 65926  15/06/2020 137 74199 

14/03/2020 909 5651  30/04/2020 364 66290  16/06/2020 102 74301 

15/03/2020 818 6469  01/05/2020 161 66451  17/06/2020 108 74409 

16/03/2020 1284 7753  02/05/2020 131 66582  18/06/2020 142 74551 

17/03/2020 1973 9726  03/05/2020 132 66714  19/06/2020 127 74678 

18/03/2020 1785 11511  04/05/2020 443 67157  20/06/2020 38 74716 

19/03/2020 2078 13589  05/05/2020 406 67563  21/06/2020 24 74740 

20/03/2020 2381 15970  06/05/2020 377 67940  22/06/2020 38 74778 

21/03/2020 1701 17671  07/05/2020 354 68294  23/06/2020 79 74857 

22/03/2020 1519 19190  08/05/2020 322 68616  24/06/2020 59 74916 

23/03/2020 2757 21947  09/05/2020 97 68713  25/06/2020 93 75009 

24/03/2020 2955 24902  10/05/2020 65 68778  26/06/2020 82 75091 

25/03/2020 3037 27939  11/05/2020 341 69119  27/06/2020 25 75116 

26/03/2020 3447 31386  12/05/2020 290 69409  28/06/2020 11 75127 

27/03/2020 2443 33829  13/05/2020 279 69688  29/06/2020 54 75181 

28/03/2020 1046 34875  14/05/2020 299 69987  30/06/2020 62 75243 

29/03/2020 889 35764   15/05/2020 200 70187  01/07/2020 46 75289 

30/03/2020 2596 38360  16/05/2020 30 70217  02/07/2020 58 75347 

31/03/2020 1872 40232  17/05/2020 51 70268  03/07/2020 56 75403 

01/04/2020 1845 42077  18/05/2020 235 70503  04/07/2020 17 75420 

02/04/2020 1873 43950  19/05/2020 253 70756  05/07/2020 16 75436 

03/04/2020 1800 45750  20/05/2020 243 70999  06/07/2020 26 75462 

04/04/2020 917 46667  21/05/2020 175 71174  07/07/2020 41 75503 

05/04/2020 543 47210  22/05/2020 183 71357     
06/04/2020 1641 48851  23/05/2020 47 71404     
07/04/2020 1467 50318  24/05/2020 22 71426     
08/04/2020 1493 51811  25/05/2020 117 71543     
09/04/2020 985 52796  26/05/2020 191 71734     
10/04/2020 910 53706  27/05/2020 163 71897     
11/04/2020 564 54270  28/05/2020 158 72055     



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública. 
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Evolución casos positivos de Covid-19 notificados por PCR  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución casos hospitalizados y UCI  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución ingresos y altas 



      

    

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Consulta toda la información sobre los municipios y distritos en: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus 



      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Consulta toda la información sobre los municipios y distritos en: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus 



      

Evolución fallecidos 

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Datos Sanidad Mortuoria * 

Hospitales 9.384 

Domicilios 916 

Centros sociosanitarios 4.823 

Otros lugares 28 

Total  15.151 

*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 

según certificado de defunción.  



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Edad no confirmada*

Total general

Hombres Mujeres

 

 

  

Edad Mujeres Hombres Total 

0-9 1 6 7 

10-19 1 1 2 

20-29 5 5 10 

30-39 17 14 31 

40-49 34 76 110 

50-59 126 299 425 

60-69 307 767 1.074 

70-79 932 1.858 2.790 

80-89 2.749 3.124 5.873 

90> 2.928 1.615 4.543 

Edad no confirmada* 134 152 286 

Total general 7.234 7.917 15.151 

Fallecidos según edad y sexo 

*Sin fecha de nacimiento en el certificado de defunción 


